

Консолидированный отчет о движении денежных средств за 2017 год (отчетность группы)

Страховщик: АО СК "Сибирский Спас"

Единица измерения: тыс. руб. /млн. руб.

Наименование показателя	31.12.2018	31.12.2017
Денежные потоки от текущих операций		
Поступления - всего	1 401 914	1 023 160
в том числе:		
страховых премий	1 087 746	794 528
сумм по суброгационным и регрессным требованиям	31 181	15 957
в оплату требований об оплате возмещенного вреда по прямому возмещению убытков	251 816	168 572
от продажи продукции, товаров, работ и услуг	29 898	32 437
прочие поступления	1 272	11 666
Платежи - всего	-943 599	-1 023 967
в том числе:	0	
страховые премии переданные в перестрахование		
выплаты по договорам страхования, сострахования и перестрахования	-371 667	-336 317
выплата аквизиционных расходов	-46 630	-67 917
оплата расходов по урегулированию убытков	-10 839	-17 910
по требованию об оплате возмещенного вреда по прямому возмещению убытков	-290 639	-179 937
потерпевшим по прямому возмещению убытков	-274 917	-211 341
профессиональным объединениям страховщиков в виде средств отчислений от страховых премий, предусмотренных законодательством РФ	-22 427	-15 532
в связи с оплатой труда работников	-149 613	-122 769
поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, работы, услуги	-109 181	-50 226
процентов по долговым обязательствам	0	
налога на прибыль	-541	-6 147
прочие платежи	-38 812	-15 871
Сальдо денежных потоков от текущих операций	86 648	-807
Денежные потоки от инвестиционных операций		
Поступления - всего	15 304	2 175 431
в том числе:	0	
от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)	0	
от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам)	15 000	
дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях	304	38 431
прочие поступления	0	2 137 000
Платежи - всего	-46 635	-2 148 500
в том числе:	0	
в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию основных средств и нематериальных активов		
в связи с приобретением акций других организаций (долей участия)	0	-1 500
в связи с приобретением долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам), предоставление займов другим	0	-15 000
прочие платежи	-46 635	-2 132 000
Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций	-31 331	26 931
Денежные потоки от финансовых операций		
Поступления - всего		
в том числе:		
прочие поступления		
Платежи - всего	-1 407	-2 552

в связи с погашением (выкупом) векселей и других долговых ценных бумаг, возврат кредитов и займов	0	
на уплату дивидендов и других аналогичных платежей по распределению прибыли в пользу собственников	-1 407	-2 552
прочие платежи	0	
Сальдо денежных потоков от финансовых операций	-1 407	-2 552
Сальдо денежных потоков за отчетный период	53 909	23 572
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало отчетного периода	47 843	0
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец отчетного периода	101 752	23 572

Генеральный директор

Федотова И.В.

"28" апреля 2018

